AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 05/2024

A Câmara Municipal de Matias Barbosa torna público, para conhecimento dos interessados, a

intenção de contratação direta para aquisição de arranjos de flores para ornamentação do

Plenário da Câmara Municipal de Matias Barbosa para Sessão Solene de entrega de moções e

comendas que será realizada em 21 de junho de 2024 e a Posse do Prefeito, Vice-Prefeito

Municipal e Vereadores, a ser realizada em 1º de janeiro de 2025. A contratação será por item,

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no respectivo Termo de Referência.

O texto integral do Termo de Referência (contendo todas as informações sobre a contratação) e o

modelo para envio da proposta comercial encontram-se à disposição dos interessados na Internet,

no site https://www.matiasbarbosa.mg.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/aviso-intencao-

de-contratacao-direta As propostas comerciais poderão ser enviadas para o endereço eletrônico

licitacao@matiasbarbosa.mg.leg.br, até dia 14/06/2024 ou protocoladas diretamente no Setor de

Licitações da CMMB, situada à rua Engenheiro Paulo Brandão, 380 – Parque dos Sabiás, Matias

Barbosa – MG, até às 16:00 h do dia 14/06/2024.

Valor estimado da contratação do serviço é de R$ 6.693,33 (seis mil, seiscentos e noventa e três

reais e trinta e três centavos).

ITEM

ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS QUANTIDADE

PREÇO DE

REFERÊNCIA

1

ARRANJO VERTICAL DE FLORES NO TAMANHO
DE 0.80 METROS, INCLUINDO FLORES DO TIPO
(ROSAS, GÉRBERAS, COPO DE LEITE NA COR
BRANCA) COM FOLHAGEM VERDE PARA (USO
NOS PEDESTAIS).

06 R$ 2.660,00

2

ARRANJO HORIZONTAL DE FLORES TAMANHO

DE 1 METRO, INCLUINDO FLORES DO TIPO

(ROSAS, GÉRBERAS, COPO DE LEITE NA COR

BRANCA) COM FOLHAGEM VERDE “BAIXA”,

PARA USO NO PÚLPITO

02 R$ 753,33

3

ARRANJO HORIZONTAL DE FLORES TAMANHO

DE 1 METRO, INCLUINDO FLORES DO TIPO

(ROSAS, GÉRBERAS, COPO DE LEITE NA COR

BRANCA) COM FOLHAGEM VERDE “ALTA”,

PARA FRENTE DA MESA DA PRESIDÊNCIA,

VICE-PRESIDENCIA, SECRETÁRIO E BANCADA

DOS VEREADORES (USO NO CHÃO).

08 R$ 3.280,00

https://www.matiasbarbosa.mg.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/aviso-intencao-de-contratacao-direta
https://www.matiasbarbosa.mg.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/aviso-intencao-de-contratacao-direta
mailto:licitacao@matiasbarbosa.mg.leg.br

Pedidos de esclarecimentos ou impugnações deverão ser encaminhados para o endereço

eletrônico licitacao@matiasbarbosa.mg.leg.br

Matias Barbosa, 10 de junho de 2024.

Daniela Rocha Pitta

Agente de Contratação

Camila Leite de Almeida

Diretora Geral

Responsável pela Área Demandante

mailto:licitacao@matiasbarbosa.mg.leg.br